
2024 年 9 月吉日 

清和苑一般棟(１F)  

新型コロナウイルス感染症クラスター終息のお知らせ 

 

ご利用者様、ご家族の皆様、並びに関係者の皆様へ 

平素より、当施設の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

先日より当施設にて発生しておりました新型コロナウイルス感染症のクラスターにつきま

して、保健所および医療機関の指導のもと、感染対策を徹底してまいりました結果、9 月

25 日をもちまして全ての感染者が回復し、クラスターは終息いたしましたことをご報告

申し上げます。 

感染拡大防止のため、ご利用者様およびご家族の皆様には長期間にわたりご不便とご心配

をおかけしましたこと、心よりお詫び申し上げます。また、医療関係者や保健所をはじ

め、多くの方々のご支援に深く感謝いたします。 

今後も引き続き感染予防に万全を期し、利用者の皆様が安心してご利用いただける環境づ

くりに努めてまいりますので、変わらぬご理解とご協力をお願い申し上げます。 

何かご不明点やご心配な点がございましたら、どうぞ遠慮なくお問い合わせください。 

敬具 

医療法人清和会 

介護老人保健施設清和苑 

施設長 人見 次郎 


